Edition 07.21
DE
Luft-Druckwächter DL..ALT
• Überwachung von Luft, Rauchgas und anderen nicht aggressiven
Gasen
• Robustes Aluminium-Gehäuseunterteil
• Hohe Schaltpunktstabilität
• Hohe Reaktionsgeschwindigkeit auf Druckveränderungen

Kontroll-Lampe K2, T, T2, N
Außenverstellung A
Bestellbeispiel
DL 10ALT-2
Einstellbereich und Schalthysterese, siehe Seite 17
(Technische Daten).
6 .3 Typenschlüssel DL . .ALT
DL Luft-Druckwächter
6 Einstellbereich 0,2–2,4 "WC (0,5–6 mbar)
10 Einstellbereich 0,4–4 "WC (1–10 mbar)
50 Einstellbereich 1–20 "WC (2,5–50 mbar)
150 Einstellbereich 12–60 "WC (30–150 mbar)
500 Einstellbereich 40–200 "WC (100–500 mbar)
AL Aluminium-Gehäuseunterteil, 1/4" NPT Anschluss,
Handrad
T T-Produkt
G Mit Goldkontakten für Spannungen < 30 V =/~
-2 El. Anschluss mit Schraubklemmen, 1/2" NPT Conduit,
NEMA 4 (IP 65)
-4 El. Anschluss mit Schraubklemmen, Kabeldurchführung,
NEMA 4 (IP 65)
-9 El. Anschluss mit Stecker, 4-polig, mit Steckdose, NEMA
4 (IP 65)
1 1 Anschluss 1/4" NPT
2 2 Anschlüsse 1/4" NPT
K2 Rot/grüne Kontroll-LED für 24 V=/~
T2 Rot/grüne Kontroll-LED für 110 bis 230 V~
N Blaue Kontroll-Lampe für 120 V~
A Außenverstellung
DL..ALT · Edition 07.21 · DE 13
Projektierungshinweise
7 Projektierungshinweise
7 .1 Einbaulage
 » Einbaulage senkrecht, waagerecht oder teilweise über
Kopf, vorzugsweise bei senkrecht stehender Membrane.
Bei senkrechter Einbaulage entspricht der Schaltpunkt
pS dem Skalenwert SK. Bei einer anderen Einbaulage
ändert sich der Schaltpunkt pS und entspricht nicht mehr
dem eingestellten Skalenwert SK auf dem Handrad. Der
Schaltpunkt pS muss überprüft werden.
 » Bei Medien- und Umgebungstemperaturen unter -22 °F
(-30 °C) kann sich der eingestellte Schaltpunkt spürbar
ändern.
ps  =  SK ps  =  SK + 0,08 "WC ps  =  SK - 0,08 "WC
7 .2 Einbau
Das Gehäuse darf kein Mauerwerk berühren. Mindestab-
stand 25 mm (1").
Ein Dauereinsatz im oberen Umgebungstemperaturbereich
beschleunigt die Alterung der Elastomerwerkstoffe und ver-
ringert die Lebensdauer (bitte Hersteller kontaktieren).
Dauerbetrieb mit Gasen mit mehr als 0,1 Vol.-% H2S oder
Ozonbelastungen über 200 μg/m3 beschleunigen die Alte-
rung der Elastomerwerkstoffe und verkürzen die Lebens-
dauer.
Silikonhaltige Dämpfe können die Kontaktgabe stören.
Beim Einsatz von Silikonschläuchen ausreichend getemper-
te Silikonschläuche verwenden.
Kondensat darf nicht in das Gerät gelangen. Wenn möglich,
auf steigende Verrohrung achten. Anderenfalls besteht die
Gefahr der Vereisung bei Minustemperaturen, Schaltpunkt-
verschiebung oder Korrosion im Gerät, welches eine Fehl-
funktion zur Folge haben kann.
Bei Außeninstallation den Druckwächter überdachen und
vor direkter Sonneneinstrahlung schützen (auch bei IP 65).
Einen dauerhaften Schutz im Außenbereich bietet die Wet-
terschutzhaube. Siehe Seite 16 (Wetterschutzhaube).
7 .3 Anschlüsse
2 *
1
4 3
1 or 2 for
positive pressure (¼" NPT)
4 or 3 for
negative pressure (1/8" NPT)
anschließen freilassen